

北京基业长青社会组织服务中心

2021 年度审计报告

目 录

- 一、 审计意见
 - 二、 形成审计意见的基础
 - 三、 管理层的责任
 - 四、 注册会计师的责任
 - 五、 基本情况
 - 六、 审计情况
 - 七、 审计中发现的问题及管理建议
 - 八、 其他重要事项说明
- 附件：
- 1、 2021 年 12 月 31 日资产负债表
 - 2、 2021 年度业务活动表
 - 3、 2021 年度现金流量表
 - 4、 截至 2021 年 12 月 31 日银行对账单
 - 5、 北京中廉会计师事务所（普通合伙）营业执照副本复印件
 - 6、 北京中廉会计师事务所（普通合伙）执业资格证书复印件

委托单位：北京基业长青社会组织服务中心

审计单位：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

北京注册会计师协会

业务报告统一编码报备系统

业务报备统一编码:	110100832022340000477
报告名称:	2021 年度财务报表审计报告
报告文号:	中廉审字【2022】第 345 号
被审(验)单位名称:	北京基业长青社会组织服务中心
会计师事务所名称:	北京中廉会计师事务所(普通合伙)
业务类型:	财务报表审计
报告意见类型:	无保留意见
报告日期:	2022 年 04 月 19 日
报备日期:	2022 年 05 月 10 日
签字人员:	温泉(410300050058), 张燕燕(110003740036)
	
(可通过扫描二维码或登录北京注协官网输入编码的方式查询信息)	

说明: 本备案信息仅证明该报告已在北京注册会计师协会报备, 不代表北京注册会计师协会在任何意义上对报告内容做出任何形式的保证。

审 计 报 告

中廉审字[2022]第 345 号

北京基业长青社会组织服务中心：

一、 审计意见

我们审计了北京基业长青社会组织服务中心（以下简称“贵单位”）的财务报表，包括 2021 年 12 月 31 日的资产负债表，2021 年度的业务活动表和现金流量表以及相关资料。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵单位 2021 年 12 月 31 日的财务状况以及 2021 年度的经营成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵单位，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 管理层的责任

贵单位管理层（以下简称“管理层”）的责任是按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。编制财务报表时，管理层负责评估贵单位的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算、终止运营或别无其他现实的选择。贵单位对所提供的与本年审计相关的资料负责，并保证资料真实、合法、完整。

四、 注册会计师的责任

我们的目标是按照审计准则的要求，对贵单位财务报表及相关资料进行审计，出具审计报告。报告贵单位财务状况及遵守北京市民政局年检工作的要求及国家

有关法律、法规、财经制度情况。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。

现将审计情况报告如下：

五、基本情况

北京基业长青社会组织服务中心成立于 2017 年 06 月 23 日，2021 年 06 月 21 日取得北京市民政局换发的《民办非企业单位（法人）登记证书》，统一社会信用代码 52110000MJ0162359L，证书有效期为 2021 年 06 月 21 日至 2022 年 06 月 20 日。

2020 年度贵单位年检结论为合格。

（一）法定代表人：谭红波。

（二）开办资金：10 万元。

（三）业务范围：开展与社会组织相关的专业服务、专业培训、合作交流；编辑与社会组织相关的专业刊物，咨询服务。（涉及行政许可的，凭许可证开展业务）。

（四）住所：北京市朝阳区东土城路 8 号林达大厦 B 座 12 层 J 室。

（五）业务主管单位：无。

（六）举办者：南都公益基金会。

（七）出资者及出资比例：南都公益基金会以货币出资 10 万元，占出资总额的 100.00%，举办者已按时足额履行出资义务。

（八）组织机构：实行理事会领导下的主任负责。

（九）理事会人员构成：理事会成员 7 人，监事会成员 3 人。

（十）内设机构：综合部、项目部、财务部。

（十一）单位规模：专职职工 13 人、兼职人员 3 人。

（十二）财务管理机构及财务人员：兼职财务人员 2 人，财务主管谭红波。配备兼职会计 1 名、兼职出纳人员 1 名。

（十三）全部开户银行名称、账号以及账户：

基本户开户行：中国工商银行股份有限公司北京东直门支行

账号：0200210709024502787

一般账户：无

贵单位开立的银行账号与登记管理机关备案的一致，本年度账号和账户使用状态正常。

（十四）许可证：无。

（十五）与工作人员《签订劳动合同》情况：贵单位共有工作人员 16 人，专职职工 13 人、兼职人员 3 人。其中，与 13 人签订了劳动合同，为 13 人办理了社会保险。

六、审计情况

（一）截至 2021 年资产、负债、净资产、资产负债率等情况：

1、截至 2021 年 12 月 31 日资产总额为 5,908,546.23 元，其中：货币资金 5,598,025.06 元（银行存款 5,202,367.40 元，其他货币资金 395,657.66 元）、应收款项 218,840.00 元（应收账款 100,000.00 元，其他应收款 118,840.00 元）、待摊费用 77,469.78 元、固定资产净值 14,211.39 元。

2、截至 2021 年 12 月 31 日负债总额为 385,805.46 元，其中：应付款项 48,225.55 元（应付账款 0.00 元，其他应付款 48,225.55 元）、应付工资 288,286.82 元、应交税金 37,273.09 元，预收账款 12,020.00 元，资产负债率为 6.53%。

3、截至 2021 年 12 月 31 日，贵单位净资产总额为 5,522,740.77 元，其中：限定性净资产 2,523,083.02 元，非限定性净资产 2,999,657.75 元（其中：开办资金 100,000.00 元、累计结余 2,899,657.75 元）。

4、截至 2021 年 12 月 31 日，贵单位净资产总额为 5,522,740.77 元，比 2020 年增加 165,992.06 元，其中：收支结余 187,843.20 元，调整净资产-21,851.14 元。2021 年末净资产总额占开办资金的 5,522.74%。

（二）2021 年度财务收支管理情况：

1、收入支出情况

2021 年度收入总额 6,416,817.63 元，费用总额 6,228,974.43 元，限定性资产转为非限定性资产 3,954,876.74 元，本年净资产增加 187,843.20 元。

（1）2021 年度收入总额 6,416,817.63 元，其中：

①捐赠收入 6,093,562.30 元，其中：限定性捐赠 3,733,562.30 元、非限定性捐

赠 2,360,000.00 元；

②提供服务收入 300,000.00 元，其中：年度盛会项目 148,514.85 元、澄心计划项目 106,930.69 元、基金会抗疫研究项目 44,554.46 元；

③商品销售收入 0.00 元；

④政府补助收入 0.00 元；

⑤投资收益 0.00 元；

⑥其他收入 23,255.33 元，其中：测试收入 0.02 元、利息收入 14,085.36 元、税收优惠 2,975.66 元、退回失业金 5,052.00 元、个税手续费返还 1,142.29 元。

(2) 2021 年度费用总额 6,228,974.43 元,其中：

①业务活动成本 5,449,402.43 元；

金额单位：元

项目	本年发生额
人员工资	2,559,155.48
项目款	1,298,149.00
劳务费	519,512.68
房租	441,455.89
差旅费	91,382.18
课题费	68,700.00
租赁费	62,290.00
会议费	54,182.00
工作餐费	51,859.16
设计制作费	46,640.80
摄像服务费	43,720.00
技术服务费	36,642.10
宣传费	36,600.00
会务服务费	35,010.00
办公费	34,429.15
印刷费	29,356.00

咨询服务费	16,200.00
市内交通费	8,224.55
快递费	7,126.35
速记费	5,576.00
活动费	1,682.00
物料费	1,469.09
福利费	40.00
合 计	5,449,402.43

②管理费用 779,572.00 元，具体为：

金额单位：元

项目	本年发生额
办公费	59,637.26
办公用品	4,237.63
保险费	5,632.87
差旅费	29,791.27
福利费	23,136.36
工作餐费	14,802.24
会议费	749.80
技术服务费	5,342.00
劳务费	23,650.00
培训费	21,897.00
人员工资	429,140.06
审计费	14,500.00
市内交通费	2,618.19
税金	18,525.82
团建费	26,004.18
物业水电费	39,997.15
银行手续费	2,644.50

折旧费	12,765.67
咨询服务费	44,500.00
合计	779,572.00

③筹资费用 0.00 元；

④其他费用 0.00 元。

2、本年度不存在不合理的收入及支出，不存在有违反规定取得的收入、支出费用的行为，不存在违反规定筹集资金的行为。

3、收费及使用票据情况：

(1) 提供服务收入为收取服务费，票据使用类型为：北京增值税普通发票；捐赠收入的票据使用类型为：公益事业捐赠统一票据。

(2) 票据使用规范，各项收入按规定开据发票。

4、本年度接受和使用境内外捐赠情况：

捐赠单位/人	捐赠时间	捐赠用途	捐赠金额	本年使用金额	项目完成情况
广东省国强公益基金会	2021 年	用于鸿鹄计划项目	200,000.00	200,000.00	已完成
浙江敦和慈善基金会	2021 年	用于基金会抗疫研究项目	50,000.00	29,416.29	未完成
中国扶贫基金会	2021 年	用于基金会参与乡村振兴的经验研讨会项目	19,200.00	19,200.00	已完成
南都公益基金会	2021 年	用于好基金会项目	149,985.00	-	未完成
北京乐平公益基金会	2021 年	用于年度盛会项目	100,000.00	100,000.00	已完成
北京市海淀区用友管理软件培训学校	2021 年	用于年度盛会项目	52,000.00	52,000.00	已完成
韶关市乡村振兴公益基金会	2021 年	用于年度盛会项目	50,000.00	50,000.00	已完成
腾讯公益慈善基金会	2021 年	用于年度盛会项目	100,000.00	100,000.00	已完成
新奥公益慈善基金会	2021 年	用于年度盛会项目	50,000.00	50,000.00	已完成
南都公益基金会	2021 年	用于年度盛会项目	100,000.00	100,000.00	已完成
招商局慈善基金会	2021 年	用于湖北基金会生态建设项目	70,000.00	64,481.06	未完成

青山慈善基金会	2021年	用于长三角峰会项目	20,000.00	20,000.00	已完成
上海真爱梦想公益基金会	2021年	用于长三角峰会项目	20,000.00	20,000.00	已完成
上海紫江公益基金会	2021年	用于长三角峰会项目	30,000.00	30,000.00	已完成
浙江敦和慈善基金会	2021年	用于长三角峰会项目	30,000.00	30,000.00	已完成
浙江省微笑明天慈善基金会	2021年	用于长三角峰会项目	95,440.00	95,440.00	已完成
浙江敦和慈善基金会	2021年	用于行业生态研究与倡导项目	254,000.00	227,021.71	未完成
南都公益基金会	2021年	用于培育和发展慈善事业实务研讨活动项目	50,083.34	46,390.83	未完成
南都公益基金会	2021年	用于平台网络负责人领导力建设社群项目	57,583.33	2,000.00	未完成
南都公益基金会	2021年	用于区域生态建设学习网络项目	142,583.33	94,648.77	未完成
福特基金会(美国)北京代表处	2021年	用于行业生态网络项目	372,812.30	152,800.89	未完成
福特基金会(美国)北京代表处	2021年	用于公益价值研究项目	163,941.94	22,444.22	未完成
福特基金会(美国)北京代表处	2021年	用于基金会参与倡议成效研究项目	510,473.23	122,367.12	未完成
鄂尔多斯市聚祥公益基金会	2021年	用于基金会行业40年项目	110,000.00	69,475.77	未完成
北京桂馨慈善基金会	2021年	用于长青图书馆项目	50,000.00	27,588.25	未完成
福特基金会(美国)北京代表处	2021年	用于长青图书馆项目	571,459.83	416,310.20	未完成
梁范栋	2021年	用于长青图书馆项目	10,000.00	10,000.00	已完成
山东省乐安慈善公益基金会	2021年	用于长青图书馆项目	3,000.00	3,000.00	已完成
杨沅泽	2021年	用于长青图书馆项目	1,000.00	1,000.00	已完成
浙江省微笑明天慈善基金会	2021年	用于长青图书馆项目	50,000.00	-	未完成
招商局慈善基金会	2021年	用于资助有道-资助工作者能力培养计划项目	250,000.00	-	未完成

非限定性捐赠	2021 年	—	2,360,000.00	—	—
合 计	—	—	6,093,562.30	2,155,585.11	—

5、接受政府购买服务、政府补助的明细情况：无。

6、民间非营利组织会计制度执行情况：

2021 年度执行《中华人民共和国会计法》、《民间非营利组织会计制度》，按照《民间非营利组织会计制度》要求，设立独立的银行账户和会计账簿，独立进行会计核算，按要求编制会计报表。

7、纳税情况：

（1）2021 年度实际纳税金额 145,774.91 元。具体情况如下：（包括纳税税种、纳税金额以及享受减免税政策情况）

项目	年初数	本期增加	本期减少	年末数
个人所得税	13,536.78	165,153.10	140,834.27	37,855.61
增值税	4,652.76	2,393.14	7,628.42	-582.52
城市维护建设税	162.85	-	162.85	-
教育费附加	75.02	-	75.02	-
地方教育费附加	50.01	-	50.01	-
合计	18,477.42	167,546.24	148,750.57	37,273.09

（2）贵单位享受减免税政策情况：

根据财政部 税务总局《关于明确增值税小规模纳税人免征增值税政策的公告》（财税公告 2021 年第 11 号），自 2021 年 4 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日，对月销售额 15 万元以下（含本数）的增值税小规模纳税人，免征增值税；

根据财政部 税务总局《关于实施小微企业和个体工商户所得税优惠政策的公告》（财税公告 2021 年第 12 号），自 2021 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日，对小型微利企业年应纳税所得额不超过 100 万元的部分，在《财政部 税务总局关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》（财税〔2019〕13 号）第二条规定的优惠政策基础上，再减半征收企业所得税；对个体工商户年应纳税所得额不超过 100 万元的部分，在现行优惠政策基础上，减半征收个人

所得税。

（三）非营利性的体现

根据章程规定，贵单位是非营利性机构，举办者不要求取得合理回报。

- 1、本年度未从事营利性的业务活动。
- 2、本年度未将贵单位的积累用于分配（未将盈余分红）。
- 3、本年度未取得合理回报。
- 4、本年度不存在举办者及举办者关联单位大额借款。

（四）资产管理情况

1、资产依法管理使用情况：

贵单位已建立相关的资产管理制度。对所拥有的资产可以做到依法管理和使用。本年度固定资产年末原值 55,740.99 元，累计折旧 41,529.60 元，年末净值 14,211.39 元。

2、新购固定资产及全部固定资产提取折旧情况：

（1）本年度购置固定资产情况：

2021 年度新购置固定资产 9,100.00 元，其中：办公家具 9,100.00 元。2021 年度在建工程转固定资产 0.00 元。添置、更新设备所使用的资金来源渠道合法。

（2）全部固定资产提取折旧情况：

2021 年度计提固定资产折旧完整、规范。固定资产管理能做到对购置的固定资产及时登记入账，购入的固定资产手续完备，本年度购置的固定资产记入固定资产科目核算。

3、对外投资情况：

贵单位本年度无对外投资。

4、无形资产情况：

贵单位本年度未购入无形资产。

（五）会计报表中主要项目明细列示：

1、货币资金年末余额 5,598,025.06 元

金额单位：元

货币资金种类	币种	年初数	年末数

现金	人民币	—	—
银行存款	人民币	4,847,677.71	5,202,367.40
其他货币资金	人民币	330,037.96	395,657.66
合计	—	5,177,715.67	5,598,025.06

2、短期投资年末余额 0.00 元

3、应收账款年末余额 100,000.00 元，主要债务人：

金额单位：元

债务人名称	金额	款项性质和用途	账龄
腾讯公益慈善基金会	100,000.00	年度盛会项目	1 年以内
合计	100,000.00	—	—

4、其他应收款年末余额 118,840.00 元，主要债务人：

金额单位：元

债务人名称	金额	款项性质和用途	账龄
北京金泰集团有限公司东城分公司	118,500.00	房租押金	1-2 年
合计	118,500.00	—	—

5、预付账款年末余额 0.00 元

6、存货期末余额 0.00 元

7、待摊费用期末余额 77,469.78 元

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
房租	73,222.00	445,703.67	441,455.89	77,469.78
合计	73,222.00	445,703.67	441,455.89	77,469.78

8、长期股权投资期末余额 0.00 元

9、固定资产年末净值 14,211.39 元

金额单位：元

类别	原值	累计折旧	年末净值
办公家具	21,100.00	10,504.20	10,595.80
电子设备	34,640.99	31,025.40	3,615.59
合计	55,740.99	41,529.60	14,211.39

10、 在建工程年末余额0.00元

11、 无形资产年末余额0.00元

12、 长短期借款年末余额0.00元

13、 应付账款年末余额0.00元

14、 其他应付款年末余额48,225.55元，主要债权人：

金额单位：元

债权人名称	金额	款项性质和内容	账龄
澄心计划项目	24,000.00	澄心计划押金	1年以内
社会保险	20,371.42	社会保险	1年以内
合计	44,371.42	—	—

15、 应付工资年末余额 288,286.82 元

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
工资	90,659.58	2,318,633.50	2,172,321.40	236,971.68
社保单位部分	27,066.00	459,230.04	434,980.90	51,315.14
公积金单位部分	-	207,432.00	207,432.00	-
合计	117,725.58	2,985,295.54	2,814,734.30	288,286.82

16、 应交税金年末余额 37,273.09 元

金额单位：元

税费项目	年初数	年末数	适用税率%
个人所得税	13,536.78	37,855.61	3%-45%

增值税	4,652.76	-582.52	3%
城市维护建设税	162.85	-	7%
教育费附加	75.02	-	3%
地方教育费附加	50.01	-	2%
合计	18,477.42	37,273.09	—

17、预收账款年末余额 12,020.00 元，主要债权人：

金额单位：元

债权人名称	金额	款项性质和内容	账龄
澄心计划项目	10,000.00	项目款	1 年以内
合计	10,000.00	——	——

18、净资产

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
限定性净资产	2,444,397.46	4,033,562.30	3,954,876.74	2,523,083.02
非限定性净资产	2,912,351.25	6,338,132.07	6,250,825.57	2,999,657.75
合计	5,356,748.71	10,371,694.37	10,205,702.31	5,522,740.77

说明：2021 年度净资产较 2020 年度增加 165,992.06 元，其中：当年收支结余 187,843.20 元，使净资产增加 187,843.20 元；直接调整以前年度非限定性净资产使净资产减少 21,851.14 元。

(六) 委托理财

贵单位本年度无委托理财事项。

(七) 投资收益

贵单位本年度未取得投资收益。

(八) 关联方关系及关联方交易

1、关联方关系及其交易

关联方	与民办非企	向关联方资助产品和提供劳务	向关联方采购产品和购买服务
-----	-------	---------------	---------------

	业单位关系	本年发生额	余额	本年发生额	余额
南都公益基金会	出资人/举办者	-	-	-	-
谭红波	法定代表人	-	-	-	-

2、关联方未结算应收项目余额

单位名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额(元)	占总额百分比	金额(元)	占总额百分比
应收账款:	-	-	-	-
合计	-	-	-	-
其他应收款:	-	-	-	-
合计	-	-	-	-

3、关联方未结算预付项目余额

单位名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额(元)	占总额百分比	金额(元)	占总额百分比
预付账款:	-	-	-	-
合计	-	-	-	-

4、关联方未结算应付项目余额

单位名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额(元)	占总额百分比	金额(元)	占总额百分比
应付账款:	-	-	-	-
合计	-	-	-	-
其他应付款:	-	-	-	-
谭红波	854.13	7.16%	854.13	1.77%
合计	854.13	7.16%	854.13	1.77%

5、关联方未结算预收项目余额

单位名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额(元)	占总额百分比	金额(元)	占总额百分比
预收账款:	-	-	-	-
合计	-	-	-	-

(九) 资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

限定性收入项目	金额	来源	时间或用途限定的具体内容	使用情况
鸿鹄计划项目	200,000.00	广东省国强公益基金会	用于鸿鹄计划项目	已完成

基金会抗疫研究项目	50,000.00	浙江敦和慈善基金会	用于基金会抗疫研究项目	使用中
基金会参与乡村振兴的经验研讨会项目	19,200.00	中国扶贫基金会	用于基金会参与乡村振兴的经验研讨会项目	已完成
好基金会项目	149,985.00	南都公益基金会	用于好基金会项目	使用中
年度盛会项目	100,000.00	北京乐平公益基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	52,000.00	北京市海淀区用友管理软件培训学校	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	50,000.00	韶关市乡村振兴公益基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	100,000.00	腾讯公益慈善基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	50,000.00	新奥公益慈善基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	100,000.00	南都公益基金会	用于年度盛会项目	已完成
湖北基金会生态建设项目	70,000.00	招商局慈善基金会	用于湖北基金会生态建设项目	使用中
长三角峰会项目	20,000.00	青山慈善基金会	用于长三角峰会项目	已完成
长三角峰会项目	20,000.00	上海真爱梦想公益基金会	用于长三角峰会项目	已完成
长三角峰会项目	30,000.00	上海紫江公益基金会	用于长三角峰会项目	已完成
长三角峰会项目	30,000.00	浙江敦和慈善基金会	用于长三角峰会项目	已完成
长三角峰会项目	95,440.00	浙江省微笑明天慈善基金会	用于长三角峰会项目	已完成
行业生态研究与倡导项目	254,000.00	浙江敦和慈善基金会	用于行业生态研究与倡导项目	使用中
培育和发展慈善事业实务研讨活动项目	50,083.34	南都公益基金会	用于培育和发展慈善事业实务研讨活动项目	使用中
平台网络负责人领导力建设社群项目	57,583.33	南都公益基金会	用于平台网络负责人领导力建设社群项目	使用中
区域生态建设学习网络项目	142,583.33	南都公益基金会	用于区域生态建设学习网络项目	使用中

行业生态网络项目	372,812.30	福特基金会（美国）北京代表处	用于行业生态网络项目	使用中
公益价值研究项目	163,941.94	福特基金会（美国）北京代表处	用于公益价值研究项目	使用中
基金会参与倡议成效研究项目	510,473.23	福特基金会（美国）北京代表处	用于基金会参与倡议成效研究项目	使用中
基金会行业40年项目	110,000.00	鄂尔多斯市聚祥公益基金会	用于基金会行业40年项目	使用中
长青图书馆项目	50,000.00	北京桂馨慈善基金会	用于长青图书馆项目	使用中
长青图书馆项目	571,459.83	福特基金会（美国）北京代表处	用于长青图书馆项目	使用中
长青图书馆项目	10,000.00	梁范栋	用于长青图书馆项目	已完成
长青图书馆项目	3,000.00	山东省乐安慈孝公益基金会	用于长青图书馆项目	已完成
长青图书馆项目	1,000.00	杨沅泽	用于长青图书馆项目	已完成
长青图书馆项目	50,000.00	浙江省微笑明天慈善基金会	用于长青图书馆项目	使用中
资助有道-资助工作者能力培养计划项目	250,000.00	招商局慈善基金会	用于资助有道-资助工作者能力培养计划项目	使用中
基金会抗疫研究项目	44,554.46	北京新阳光慈善基金会	用于基金会抗疫研究项目	使用中
澄心计划项目	106,930.69	海南亚洲公益研究院	用于澄心计划项目	使用中
年度盛会项目	9,900.99	南都公益基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	9,900.99	上海联劝公益基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	39,603.96	上海芮葭灵信息咨询有限公司	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	39,603.96	香江社会救助基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	9,900.99	浙江省微笑明天慈善基金会	用于年度盛会项目	已完成
年度盛会项目	39,603.96	浙江支付宝公益基金会	用于年度盛会项目	已完成
合计	4,033,562.30	—	—	—

(十) 受托代理业务情况的说明

贵单位无受托代理业务。

（十一）重大资产减值情况的说明

贵单位无重大资产减值情况。

（十二）公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

贵单位无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

（十三）接受劳务捐赠情况的说明

贵单位无接受劳务捐赠情况。

（十四）对外承诺和或有事项情况的说明

截至 2021 年 12 月 31 日贵单位无对外承诺和或有事项。

（十五）资产负债表日后非调整事项的说明

截至 2022 年 04 月 19 日贵单位无资产负债表日后非调整事项。

七、审计中发现的问题及管理建议

1、建议贵单位进一步完善单位内控管理制度，保证资金使用的合规性、有效性及真实性。

2、建议贵单位加强项目全过程管理，从项目设立、预算申报、合同签订、财务处理等环节相关内容保证统一，避免出现项目名称与合同执行的项目内容不一致的情况。

八、其他重要事项说明

1、北京基业长青社会组织服务中心经北京市民政局批准登记，成立于 2017 年 6 月 23 日，遵循相关法律法规及核准的章程开展与社会组织相关的专业服务、专业培训、合作交流。享有“中国基金会发展论坛”这一项目品牌。

2、中国基金会发展论坛前身为中国非公募基金会发展论坛，由 7 家基金会和 1 家行业协会于 2007 年发起。其主办方称为“中国基金会发展论坛组委会”，由 24 家基金会组成（截至 2021 年底）。为非法人单位。使命是建设中国基金会行业生态系统，推动基金会行业的建设和发展。依据基业长青制定的《关于中国基金会发展论坛的管理规定》，由组委会成员保证每年对基金会论坛的维护资金提供捐赠款，“中国基金会发展论坛”品牌展开的一系列基金会行业交流活动，均由北京基业长青社会组织服务中心的法律主体监督并负责资金的核算与管理。基

业长青在财务核算中对该资金实行独立核算。

北京中廉会计师事务所（普通合伙）



二〇二一年四月十九日

中国注册会计师：



中国注册会计师：



附件 1

资产负债表

2021年12月31日

会民非01表

编制单位:北京基业长青社会组织服务中心

单位:元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产:		---	---	流动负债:		---	---
货币资金	1	5,177,715.67	5,598,025.06	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24	14,426.13	48,225.55
应收款项	3	238,508.95	218,840.00	应付工资	25	117,725.58	288,286.82
预付账款	4	54.16		应交税金	26	18,477.42	37,273.09
存货	5			预收账款	27		12,020.00
待摊费用	6	73,222.00	77,469.78	预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	5,489,500.78	5,894,334.84	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	150,629.13	385,805.46
长期投资:		---	---				
长期股权投资	10			长期负债:		---	---
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产:		---	---	其他长期负债	35		
固定资产原价	13	46,640.99	55,740.99	长期负债合计	36		
减:累计折旧	14	28,763.93	41,529.60				
固定资产净值	15	17,877.06	14,211.39	受托代理负债:		---	---
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	150,629.13	385,805.46
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	17,877.06	14,211.39				
				净资产:		---	---
无形资产:		---	---	非限定性净资产	39	2,912,351.25	2,999,657.75
无形资产	20			限定性净资产	40	2,444,397.46	2,523,083.02
				净资产合计	41	5,356,748.71	5,522,740.77
受托代理资产:		---	---				
受托代理资产	21						
资产合计	22	5,507,377.84	5,908,546.23	负债和净资产总计	42	5,507,377.84	5,908,546.23

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人(会计主管人员):

附件 2

业务活动表

2021年度

会民非02表

编制单位:北京基业长青社会组织服务中心

单位:元

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入		---	---	---	---	---	---
其中: 捐赠收入	1	2,885,999.00	3,541,549.66	6,427,548.66	2,360,000.00	3,733,562.30	6,093,562.30
会费收入	2						
提供服务收入	3	99,087.13	456,206.57	555,293.70		300,000.00	300,000.00
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	7	59,669.94		59,669.94	23,255.33		23,255.33
收入合计	8	3,044,756.07	3,997,756.23	7,042,512.30	2,383,255.33	4,033,562.30	6,416,817.63
二、费用		---	---	---	---	---	---
(一) 业务活动成本	9	2,474,746.19		2,474,746.19	5,449,402.43		5,449,402.43
其中: 人员费用	10	1,598,638.04		1,598,638.04	2,559,155.48		2,559,155.48
日常费用	11	875,867.53		875,867.53	2,890,246.95		2,890,246.95
固定资产折旧	12						
税费	13	240.62		240.62			
(二) 管理费用	14	331,863.49		331,863.49	779,572.00		779,572.00
(三) 筹资费用	15						
(四) 其他费用	16						
费用合计	17	2,806,609.68		2,806,609.68	6,228,974.43		6,228,974.43
三、限定性净资产转为非限定性净资产	18	1,596,891.64	-1,596,891.64		3,954,876.74	-3,954,876.74	
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	19	1,835,038.03	2,400,864.59	4,235,902.62	109,157.64	78,685.56	187,843.20

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人(会计主管人员):

附件 3

现金流量表

2021年度

会民非03表

编制单位:北京基业长青社会组织服务中心

单位:元

项 目	行次	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量:	1	---	---
接受捐赠收到的现金	2	5,947,373.69	6,045,582.30
收到会费收到的现金	3		
提供服务收到的现金	4	413,918.00	313,000.00
销售商品收到的现金	5		
政府补助收到的现金	6		
收到的其他与业务活动有关的现金	7	251,644.76	136,284.50
现金流入小计	8	6,612,936.45	6,494,866.80
提供捐赠或者资助支付的现金	9		1,366,849.00
支付给员工以及为员工支付的现金	10	1,731,731.63	2,854,657.18
购买商品接受劳务支付的现金	11	344,128.31	552,672.73
支付的税金	12	89,585.57	5,720.14
支付的其他与业务活动有关的现金	13	741,520.23	1,285,558.36
现金流出小计	14	2,906,965.74	6,065,457.41
业务活动产生的现金流量净额	15	3,705,970.71	429,409.39
二、投资活动产生的现金流量净额	16	---	---
收回投资所收到的现金	17		
取得投资收益所收到的现金	18		
处置固定资产和无形资产所收回的现金	19		
收到的其他与投资活动有关的现金	20		
现金流入小计	21		
购建固定资产和无形资产所支付的现金	22	2,898.99	9,100.00
对外投资所支付的现金	23		
支付的其他与投资活动有关的现金	24		
现金流出小计	25	2,898.99	9,100.00
投资活动产生的现金流量净额	26	-2,898.99	-9,100.00
三、筹资活动产生的现金流量	27	---	---
借款所收到的现金	28		
收到的其他与筹资活动有关的现金	29		
现金流入小计	30		
偿还借款所支付的现金	31		
偿付利息所支付的现金	32		
支付的其他与筹资活动有关的现金	33		
现金流出小计	34		
筹资活动产生的现金流量净额	35		
四、汇率变动对现金的影响	36		
五、现金及现金等价物净增加额	37	3,703,071.72	420,309.39

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人(会计主管人员):

附件 4

中国工商银行客户存款对账单

2142 0200210709024502787 户名: 北京基业长青社会组织服务中心 单位: 人民币 2021年 页号: 32

业务产品种类	凭证种类	凭证号	对方户名	摘要	借方发生额	贷方发生额	余额	记账信息
汇划发报	0	0	王靖	报销款	398.01	0.00	5,260,299.20	0099800012
汇划发报	0	0	任梦洁	报销款	144.48	0.00	5,260,094.72	0099800012
网银互联	0	0	董浩明	报销款	2,000.00	0.00	5,258,094.72	0099800012
网银互联	0	0	福建方广酒店有限公司	餐费、住宿、会务	18,126.00	0.00	5,239,968.72	0210700012
网银互联	0	0	吕全斌	报销款	3,274.56	0.00	5,236,694.16	0099800012
网银互联	0	0	*刘选国	报销款	3,000.00	0.00	5,233,694.16	0210700012
网银互联	0	0	荀惠	报销款	4,480.00	0.00	5,229,214.16	0210700012
网银互联	0	0	福州佳盟旅游汽车有限公司	交通费	1,400.00	0.00	5,227,814.16	0210700012
网银互联	0	0	任梦洁	报销款	4,062.05	0.00	5,223,752.11	0099800012
网银互联	0	0	陶博	报销款	800.00	0.00	5,222,952.11	0099800012
网银互联	0	0	李一知	报销款	30.00	0.00	5,222,922.11	0210700012
网银互联	0	0	霍英洋	报销款	2,614.43	0.00	5,220,307.68	0099800012
网银互联	0	0	李健	报销款	2,000.00	0.00	5,218,307.68	0210700012
网银互联	0	0	金钢辉	报销款	3,000.00	0.00	5,215,307.68	0210700012
网银互联	0	0	陆入波(北京)文化传媒有限公司	报销款	800.00	0.00	5,214,507.68	0210700012
网银互联	0	0	史成斌	报销款	1,316.58	0.00	5,213,191.10	0210700012
网银互联	0	0	李一知	报销款	95.00	0.00	5,213,096.10	0210700012
网银互联	0	0	胡锦鹏	报销款	2,000.00	0.00	5,211,096.10	0210700012
网银互联	0	0	霍英洋	报销款	806.26	0.00	5,210,289.84	0099800012
网银互联	0	0	马慧银	报销款	5,000.00	0.00	5,205,289.84	0099800012
同城转账	0	0	北京铭睿源会务服务有限公司	报销款	800.00	0.00	5,204,489.84	0210700012
网银互联	0	0	霍英洋	报销款	745.10	0.00	5,203,744.74	0099800012
网银互联	0	0	吕全斌	报销款	1,273.34	0.00	5,202,471.40	0099800012
网银互联	0	0	张欣研	报销款	104.00	0.00	5,202,367.40	0099800099

2021年12月31日 账户余额(额度): 5,202,367.40 可用余额(额度): 5,202,367.40

2022年01月01日 账户可用余额(额度): 5,202,367.40 打印日期: 2022-01-04

打印次数: 2

此对账单为补打对账单

可用余额(额度): 5,202,367.40



支付宝（中国）网络技术有限公司 余额收支流水证明

兹证明：68056518@qq.com(北京基业长青社会组织服务中心) 在其支付宝账号操作的收支明细如下：

起止时间：2021-12-01 至 2021-12-31

序号	入账时间	支付宝交易号	商户订单号	业务类型	对方账户名称	对方支付宝账号	收支余额	账户余额	备注
1	2021-12-22 18:59:39	202112222000400111008 60093099817		转账	**乐	fan***@163.com	4900.00	395657.66	愿有更美好的社会20211222
2	2021-12-07 14:11:00	202112072200147309144 3761138	163885745346221216730 93	在线支付	**义	182*****96	20.00	390757.66	

收入总金额：4920.00 元；

支出总金额：0.00 元；

特别提示：

1. 本回单内容可表明支付宝受理了相应支付交易申请，因系统原因或通讯故障等偶发因素导致本回单与实际交易结果不符时，以实际交易情况为准。
2. 请勿将本回单作为收款方发货的凭据使用，请查证账户实际到账情况后再进行发货操作。
3. 支付宝快捷支付等非余额支付方式可能既产生支付宝交易也同步产生银行交易，因此请勿使用本回单进行重复记账。
4. 本回单如经任何涂改、变造，均立即失去效力。
5. 禁止将本回单用于非法用途。



导出时间： 2022年03月30日17:45:41



营业执照

(副本) (2-1)

统一社会信用代码
911101086976933798



名称 北京中廉会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙企业

执行事务合伙人 温泉

经营范围 审查企业会计报表、出具审计报告; 验证企业资本, 出具验资报告; 办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务, 出具有关报告; 基本建设年度财务决算审计; 代理记账; 会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训; 法律、法规规定的其他业务。(下期出资时间为2041年05月21日; 市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

成立日期 2009年12月02日

合伙期限 2009年12月02日至 长期

主要经营场所 北京市朝阳区建国路93号院万达广场5号楼14层1703



登记机关

2020年08月17日

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。

国家市场监督管理总局监制

证书序号: 0014471

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批, 准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的, 应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



发证机关: 北京市财政局

二〇一〇年十一月十一日

中华人民共和国财政部制



会计师事务所 执业证书

名称: 北京中廉会计师事务所(普通合伙)

首席合伙人: 温泉

主任会计师:

经营场所: 北京市朝阳区建国路93号院万达广场5号楼
14层1703

组织形式: 普通合伙

执业证书编号: 11010083

批准执业文号: 京财会许可[2009]0084号

批准执业日期: 2009年11月05日



